

О внесении изменения и дополнения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 959 «Об утверждении квалификационных требований и перечня документов, подтверждающих соответствие им, для осуществления охранной деятельности»

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 сентября 2015 года № 767. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 3 ноября 2015 года № 12232

В соответствии с подпунктом 1-1) пункта 1 статьи 12 Закона Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях», **ПРИКАЗЫВАЮ**:

1. Внести в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года № 959 «Об утверждении квалификационных требований и перечня документов, подтверждающих соответствие им, для осуществления охранной деятельности» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10371, опубликованный в «Казахстанской правде» от 2 апреля 2015 года № 59 (27935) следующие изменение и дополнение:

в квалификационных требованиях и перечне документов, подтверждающих соответствие для осуществления охранной деятельности, утвержденных указанным приказом:

в пункте 3:

подпункт 3) изложить в следующей редакции: «3) освобожденные от уголовной ответственности на основании пунктов 3), 4), 9), 10) и 12) части первой статьи 35 или статьи 36 Уголовно-процессуального кодекса Республики Казахстан до истечения срока нижнего предела наказания в виде лишения свободы, предусмотренного соответствующей частью статьи Особенной части Уголовного кодекса Республики Казахстан;».;

дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания:

- «3-1) в отношении которых в течение одного года до принятия на должность охранника за совершение уголовного проступка вынесен обвинительный приговор суда или в течение одного года до принятия на должность охранника освобожденные от уголовной ответственности за совершение уголовного проступка на основании пунктов 3), 4), 9), 10) и 12) части первой статьи 35 или статьи 36 Уголовно-процессуального кодекса

 Республики

 Казахстан.».
- 2. Комитету административной полиции Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Лепеха И.В.) обеспечить:
 - 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Республики				Каз	захстан
2) в течение	е десяти календар	ных дне	ей после государ	оственной ре	егистрации
настоящего приказ	а его направление	на офиці	иальное опублик	ование в пер	иодических
печатных издан	иях и в ин	формаци	ионно-правовой	системе	«Әділет»
3) размещение	настоящего приказ	ва на инт	ернет-ресурсе Мі	инистерства	внутренних
дел	Республики			Казахстан.	
3. Начальникам	департаментов вн	утренних	к дел областей, го	родов Астан	ны и Алмать
организовать изуче	ние настоящего п	риказа с	отрудниками сос	тветствующ	их служб и
обеспечить	его	неук	оснительное	ис	сполнение
4. Контроль	за исполнением	настоящ	его приказа возл	тожить на з	аместителя
министра внутр	енних дел ге	нерал-ма	айора полици	и Тургум(баева Е.З
5. Настоящ	ий приказ вводит	ся в дей	іствие по истеч	ении двадца	ати одного
календарного дня п	осле дня его перво	го офиці	иального опублин	кования.	
Министр	<i>K. K</i>	Сасымов			
			$\ll C\ O\ I$	$\mathcal{I}\mathcal{A}\mathcal{A}\mathcal{C}\mathcal{O}\mathcal{B}$	BAHO»
	Министр	ПО	инвестиция	ям и	развитин
			публики		
	<u>-</u> -			$__A$.	Исекешен
			$\ll C\ O\ I$	ЛАСОЕ	BAHO»
	Mu	нистр	националі	эной э	кономики
		Pec	публики	Казахс	стан
				E.	Досает
« <u> </u> »	201_ го				

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан